

Vestsalling Pastorat

Brøndum-Hvidbjerg-Håsum-Ramsing (BHHR) Menighedsråd

Rødding-Lem-Lihme-Vejby (RLLV) Menighedsråd

Salling Provsti – Viborg Stift

Embedsbeskrivelse for stilling som sognepræst i *Vestsalling Pastorat*.

Vi glæder os til at byde en ny præst velkommen til det naturskønne Vestsalling. Her er åbne vidder, fjorden tæt på og en del turister i sommermånederne.

Vi ønsker os en præst, der holder af kirken og dens indhold, er åben og bredtfavnende, tillidsvækkende, imødekommende og gerne med lidt humor. Du skal kunne samarbejde på alle niveauer, samtale med alle aldersgrupper, og du skal kunne holde en prædiken, der er nutidig og vedkommende. Vi ønsker os en præst, der sammen med menighedsrådene vil udvikle kontakten til sognenes beboere, lejlighedsvis deltage i lokale foreningsaktiviteter og dermed skabe øget interesse for og tilknytning til kirkerne.

Der er her tale om en fuldtidsstilling med bopæl i Brøndum Præstegård og der skal samarbejdes med den fuldtidsansatte præst med bopæl i Rødding. De to præster skal samarbejde inden for rammerne af hele Vestsalling Pastorat, men er som udgangspunkt særligt forpligtet på den del af pastoratet, hvor vedkommende præst har bopæl. Der er et Menighedsråd for hvert af de to områder, hver med fire kirker og i hele Vestsalling Pastorat er der 3.654 kirkemedlemmer.

Der er et fint samarbejde de to områder imellem. Der er også et tæt samarbejde med præsterne i Balling-Volling-Oddense-Otting-Krejbjerg pastorat. De to pastorater har en fælles fuldtidsansat kirkekulturmedarbejder, og på sigt kan der med de to pastorater ske en sammenlægning til et storpastorat.

Salling Provsti er et ”ungt” provsti med stort fællesskab præsterne imellem.

Vi kan tilbyde et solidt Kirkeliv, med god tilslutning til søndagens gudstjenester. Vi har forskellige kirkelige aktiviteter som højskoleeftermiddage, foredrag, koncerter, friluftsgudstjenester, sangaftener, børnegudstjenester med fællesspisning, babysalmesang m.m.

Vi er selvfølgelig åbne for nye ideer og initiativer.

Der er et rigt og samarbejdende foreningsliv i området med flere fællesarrangementer.

Der er fastansat graverpersonale, organister og kirkesangere ved begge menighedsråd.

I hele området er der to skoler (til og med 6. klasse) fire børneinstitutioner og to plejehjem.

Der er tradition for minikonfirmander og der samarbejdes om konfirmandholdene.

Til stillingen er der tilknyttet embedsbolig.

Præstegården ligger i Brøndum-Hvidbjerg sogn, i hyggelige og landlige omgivelser med stor parklignende have. Der er hjælp til vedligehold af haven.

For indkøb er der ca. 9 km til Skive, 4,5 km til Balling og 3,5 km til Hem.

I den ene længe af præstegården, helt adskilt fra boligen, er der etableret konfirmandstue/mødelokale med tilhørende køkken og toilet. Konfirmandstuen bruges til forskellige arrangementer og møder. I den anden længe er der værksted for graverpersonalet, lade og opbevaringsrum.

Præstegårdens bolig er bygget i 1922 og underetagen er gennemrenoveret i 2020. Der er gulvvarme i hele underetagen. Varmeforsyningen er jordvarmeanlæg. Der er i en tilbygning, med adgang fra boligen, desuden lavet separate kontorfaciliteter, med egen handicapvenlig indgang og toilet.

Boligens stueetage består af hall, med trappe til 1.sal, gæstetoilet, soveværelse med tilhørende badeværelse, to stuer med udgang til terrasse, køkken med spiseplads og bryggers/baggang. Fra mellemgang er der adgang til kontorafdelingen. 1. salen, renoveret i 1997, indeholder 4 værelser toilet og bad.

For yderligere information om stillingen, boligforhold og kirkerne er du velkommen til at kontakte:

- Formand for Brøndum-Hvidbjerg-Håsum-Ramsing Menighedsråd, Arne Hougesen tlf.: 20233609.
- Formand for Rødding, Lem, Lihme og Vejby Menighedsråd, Margit Bisgaard tlf: 21612455
- Sognepræst Anne Røndal, Rødding, tlf.: 21745334

Vi kan henvise til: De enkelte sogne på <https://sogn.dk/>

WWW.Roeddingkirke.dk

<https://www.facebook.com/BroendumHvidbjergHaasumRamsingKirker>



Brøndum præstegård



Brøndum præstegård